
FRANCISCO DE ASS1S BARBOSA DE SOUSA 
BORRACHARIA DO JACARÉ FOLHA: 

32.174.967/0001-86 PRoc.: 
ueR.lca:__. 

Rod Br 230.0. POSTO TROPICAL,CEP: 65660-00 — Barão de irajaú - MA 

Á PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ-MA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022 - SRP 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
DATA: 22/03/2022 ÁS 11:00 HORAS 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
BORRACHARIA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA 
PROPONENTE: FRANCISCO DE ASSIS BARBOSA DE SOUSA 
CN PJ : 32.174.967/0001-86 

0.

PROPOSTA DE PREÇOS 



FRANCISCO DE ASSIS BARBOSA DE SOUSA 
BORRACHARIA DO JACARÉ 

32.174.96710001-86 

rCLHA: /02.6 
PROC.: 

RUBRICA. 

Rod Br 230, 0, POSTO TROPICAL,CEP: 65660-00 - Barão dc Grajaú - MA 

CARTA PROPOSTA 
À 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ 
ATT: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
REF: PREGÃO PRESENCIAL N° 18/2022 

Prezados Senhores, 
1. Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente da Lei 
n°10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei n° 8.666, de 1 de junho de 1993 e das cláusulas constantes do 
Edital. 
2. Propomos à Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú pelo preço total abaixo declinado nas condições 
estabelecidas, prestar os serviços objeto do PREGÃO PRESENCIAL N°. 18/2022. 
3. O prazo de validade desta Proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da data da sua entrega. 
4. O prazo de vigência da Ata de Registro de Preço será de 12 (doze) meses. 
5. Ratificamos o preço total no valor de R$ 168.700,00 (CENTO E SESSENTA E OITO MIL 
SETECENTOS REAIS) para o Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para 
prestação de serviços de borracharia, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Barão de 
Grajaú — MA, conforme especificações contidas no ANEXO I — Termo de Referência. 
6. Outras informações: Razão Social da Proponente: FRANCISCO DE ASSIS BARBOSA DE SOUSA; 
Endereço: ROD BR 230, 0, BAIRRO SÃO CRISTOVAO, BARÃO DE GRAJAU- MA, CEP: 65660-
000; Celular: (89) 9 9475-7670; CNPJ N° 32.174.967/0001-86; Dados Bancários: BANCO 
SANTANDER, AGÊNCIA: 0945, CONTA CORRENTE: 01007255-8, TITULAR: FRANCISCO DE 
ASSIS BARBOSA DE SOUSA. 

Barão de Grajaú — Ma, 22 de março de 2022 

FRANCISCO DE ASSIS BARBOSA DE SOUSA 
ADMINISTRADOR 
CPF: 028.783.593-64 

RG: 0259233120038 SSP/MA 



FRANCISCO DE ASSIS BARBOSA DE SOUS A: /~.? 
BORRACHARIA DO JACARÉ PROL.: 

32.174.967/0001-5(i RUBRICA: 

Rod Br 230, 0. POSTO TROPICAL,CEP: 65660-0() --- Barão de Grajaú - MA 

Á PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ-MA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022 - SRP 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

DATA: 22/03/2022 ÁS 11:00 HORAS 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE BORRACHARIA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA 

PROPONENTE: FRANCISCO DE ASSIS BARBOSA DE SOUSA 

CN PJ : 32.174.967/0001-86 

PROPOSTA DE PREÇOS 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT V. UNIT. V. EXTENSO V. TOTAL 

1 
REMENDO COM PAVIO DE PNEU 175/70 
R13 

UND 100 R$ 15,00 quinze reais R$ 1.500,00 

2 
REMENDO COM PAVIO DE PNEU 175/65 
R14 

UND 100 R$ 15,00 quinze reais R$ 1.500,00 

3 
REMENDO COM PAVIO DE PNEU 185/70 
R14 

UND 100 R$ 15,00 quinze reais R$ 1.500,00 

4 
REMENDO COM PAVIO DE PNEU 90X90 
R18 

UND 100 R$ 12,00 doze reais R$ 1.200,00 

5 
REMENDO COM PAVIO DE PNEU 245/70 
R16 

UND 100 R$ 15,00 quinze reais R$ 1.500,00 

6 
REMENDO COM PAVIO DE PNEU 265/70 

R16 
UND 100 R$ 15,00 quinze reais R$ 1.500,00 

7 
REMENDO COM PAVIO DE PNEU 225/75 
R16 

UND 100 R$ 15,00 quinze reais R$ 1.500,00 

S 
REMENDO COM PAVIO DE PNEU 205/75 
R16 

UND 100 R$ 15,00 quinze reais R$ 1.500,00 

9 
REMENDO COM PAVIO DE PNEU 215/75 
R17,5 

UND 100 R$ 25,00 vinte e cinco reais R$ 2.500,00 

10 
REMENDO COM PAVIO DE PNEU 265/65 
R17 

UND 100 R$ 25,00 vinte e cinco reais R$ 2.500,00 

11 
REMENDO COM PAVIO DE PNEU 215/65 
R16 

UND 100 R$ 15,00 quinze reais R$ 1.500,00 

12 
REMENDO COM PAVIO DE PNEU 275/80 
R22,5 

UND 100 R$ 35,00 trinta e cinco reais R$ 3.500,00 

13 
REMENDO COM PAVIO DE PNEU 1000 
R20 

UND 100 R$ 35,00 trinta e cinco reais R$ 3.500,00 

14 REMENDO COM PAVIO DE PNEU 900 R20 UND 100 R$ 35,00 trinta e cinco reais R$ 3.500,00 

15 REMENDO COM PAVIO DE PNEU 17.5 R25 UND 100 R$ 35,00 trinta e cinco reais R$ 3.500,00 

16 
REMENDO COM PAVIO DE PNEU 12.5.8 
R18 

UND 100 R$ 25,00 vinte e cinco reais R$ 2.500,00 

17 REMENDO COM PAVIO DE PNEU 12.4 R24 UND 100 R$ 25,00 vinte e cinco reais R$ 2.500,00 

18 REMENDO COM PAVIO DE PNEU 18.4 R30 UND 100 R$ 80,00 oitenta reais R$ 8.000,00 

19 
REMENDO COM PAVIO DE PNEU 14.00 
R24 

UND 100 R$ 80,00 oitenta reais R$ 8.000,00 

20 
REMENDO COM PAVIO DE PNEU 175/70 

R13 
UND 100 R$ 25,00 vinte e cinco reais R$ 2.500,00 

21 
REMENDO VULCANIZADO DE PNEU 

175/65 R14 
UND 100 R$ 25,00 vinte e cinco reais R$ 2.500,00 

V. EXTENSO 

mil e quinhentos 
reais 

mil e quinhentos 
reais 

mil e quinhentos 
reais 

mil e duzentos reais 

mil e quinhentos 
reais 

mil e quinhentos 
reais 

mil e quinhentos 
reais 

mil e quinhentos 
reais 

dois mil e quinhentos 
reais 

dois mil e quinhentos 
reais 

mil e quinhentos 
reais 

três mil e quinhentos 
reais 

três mil e quinhentos 
reais 

três mil e quinhentos 
reais 

três mil e quinhentos 
reais 

dois mil e quinhentos 
reais 

dois mil e quinhentos 
reais 

oito mil reais 

oito mil reais 

dois mil e quinhentos 
reais 

dois mil e quinhentos 
reais 

Página 1 de 2 



FRANCISCO DE ASSIS BARBOSA DE SOU 
BORRACHARIA DO JACARÉ 

32.174.96710001-K6 
Rod Br 230, 0, POSTO TROPICAL,CEP: 65660-(X) ---- Barão dc Grajaú - MA 

RUBRiCA; 

~8 

22 
REMENDO VULCANIZADO DE PNEU 185/70 
R14 

UND 100 R$ 25,00 vinte e cinco reais R$ 2.500,00 

24 
REMENDO VULCANIZADO DE PNEU245/70 
R16 

UND 100 R$ 25,00 vinte e cinco reais R$ 2.500,00 

25 
REMENDO VULCANIZADO DE PNEU 265/70 
R16 

UND 100 R$ 25,00 vinte e cinco reais R$ 2.500,00 

26 
REMENDO VULCANIZADO DE PNEU 225/75 
R16 

UND 100 R$ 25,00 vinte e cinco reais R$ 2.500,00 

27 
REMENDO VULCANIZADO DE PNEU 205/75 
R16 

UND 100 R$ 25,00 vinte e cinco reais R$ 2.500,00 

f 31 

~ 

28 
REMENDO VULCANIZADO DE PNEU 215/75 
R17,5 

UND 100 R$ 50,00 cinquenta reais R$ 5.000,00 

29 
REMENDO VULCANIZADO DE PNEU 265/65 
R17 

UND 100 R$ 50,00 cinquenta reais R$ 5.000,00 

30 
REMENDO VULCANIZADO DE PNEU 215/65 

R16 
UND 100 R$ 25,00 vinte e cinco reais R$ 2.500,00 

REMENDO VULCANIZADO DE PNEU 275/80 

R22,5 
UND 100 R$ 70,00 setenta reais R$ 7.000,00 

35 
REMENDO VULCANIZADO DE PNEU 12.5.8 

R18 
UND 100 R$ 50,00 cinquenta reais R$ 5.000,00 

36 
REMENDO VULCANIZADO DE PNEU 12.4 

R24 
UND 100 R$ 50,00 cinquenta reais R$ 5.000,00 

39 REMENDO TIP TOP Nº 07 UND 100 R$ 120,00 cento e vinte reais R$ 12.000,00 

40 REMENDO TIP TOP Nº 06 UND 100 R$ 100,00 cem reais R$ 10.000,00 

41 REMENDO TIP TOP Nº 05 UND 100 R$ 70,00 setenta reais R$ 7.000,00 

42 REMENDO TIP TOP Nº 04 UND 100 R$ 60,00 sessenta reais R$ 6.000,00 

43 REMENDO TIP TOP Nº 03 UND 100 R$ 40,00 quarenta reais R$ 4.000,00 

44 REMENDO TIP TOP Nº 02 UND 100 R$ 30,00 trinta reais R$ 3.000,00 

45 REMENDO TIP TOP Nº 01 UND 100 R$ 25,00 vinte e cinco reais R$ 2.500,00 

46 REMENDO CARRO DE MÃO UND 100 R$ 5,00 cinco reais R$ 500,00 

47 Válvula Pneu Sem Câmara R13 UND 100 R$ 10,00 dez reais R$ 1.000,00 

48 Válvula Pneu Sem Câmara R14 UND 100 R$ 10,00 dez reais R$ 1.000,00 

50 Válvula Pneu Sem Câmara R16 UND 100 R$ 15,00 quinze reais R$ 1.500,00 

53 Válvula Pneu Sem Câmara R22,5 UND 100 R$ 50,00 cinquenta reais R$ 5.000,00 

56 Válvula Pneu Sem Câmara R24 UND 100 R$ 50,00 cinquenta reais R$ 5.000,00 

57 Válvula Pneu Sem Câmara R34 UND 100 R$ 50,00 cinquenta reais R$ 5.000,00 

58 Válvula Pneu Sem Câmara R30 UND 100 R$ 50,00 cinquenta reais R$ 5.000,00 

VALOR TOTAL R$ 168.700,00 

cento e sessenta e oito mil e setecentos reais 

dois mil e quinhentos 
reais 

dois mil e quinhentos 
reais 

dois mil e quinhentos 
reais 

dois mil e quinhentos 
reais 

dois mil e quinhentos 
reais 

cinco mil reais 

cinco mil reais 

dois mil e quinhentos 
reais 

sete mil reais 

cinco mil reais 

cinco mil reais 

doze mil reais 

dez mil reais 

sete mil reais 

seis mil reais 

quatro mil reais 

três mil reais 

dois mil e quinhentos 
reais 

quinhentos reais 

mil reais 

mil reais 

mil e quinhentos 
reais 

cinco mil reais 

cinco mil reais 

cinco mil reais 

cinco mil reais 

Barão de Grajaú — Ma, 22 de março de 2022 

A-4kL cv 4 /?~( Ó( ( 
FRANCISCO DE ASSIS BARBOSA DE SOUSA 

ADMINISTRADOR 

CPF: 028.783.593-64 

RG: 0259233120038 SSP/MA 

Página 2 de 2 


